quamvis accuratissime ejusdem sententiam per omnia explicavit. Cf. *Mureti opera omnia*, ed. Ruhnkennii, tom. III. p. 374 — 386. Multo minus ejusmodi disputationes apud alios commentatores reperies, v. g. Michaellem Ephesium (5), Eustratium Nicaenum (6); Hyperium, qui simplicem paraphrasin ad Aristotelis capita adjecit (7); et alios.

Neque etiam elegans illa et egregia ethicorum editio, quam Carol. Zell comparavit, ad nostros usus praeter grammaticam philologicamque interpretationem aliquid contulit, quippe quae aliud sane non intenderit, sed in textus satis lucidam restitutionem et explicationem destinata sit. Caeterum digna quae legantur praee omnibus mihi visa sunt ea, quae Thomas Aquinas, religiosissimus Aristotelis nostri cultor et facile princeps aetatis suae philosophorum, de justitia universali et particulari docuit. Thomas enim principia quidem Aristotelis sua faciens majori tamen, non dubito defendere, constantia ad specialia procedit, ita ut in generalibus quidem thesibus Aristoteli omnino adhaereat, sed in iisdem explicandis et in deducendis inde propositionibus specialibus, admodum propria utatur ratione neque non claritate et perspicuitate Aristotelem superasse videatur. Non ingratis puto me lectoribus futurum, cum quaedam ad nostram materiam spectantia ex ejusdem disputationibus hoc loco afferam. Hodie enim fere nemo scholasticorum libros inspicere solet, quaeque ab his prolata fuerint, nihil omnino praeter ineptias esse, plerique imaginantur; at qui s. Thomae scripta vacuus ab omni praeejudicata opinione perscrutatus fuerit,

-
- 5) Aristotelis Stagiritae moralia Nicomachia cum *Eustratii, Asipasis, Michaelis Ephesii*, nonnullorumque aliorum Graecorum explanationibus, nuper a *Ioanne Bernardo Feliciano* latinis verbis donata. Venet. 1541. p. 202 — 261.
 - 6) *Ibid.* Ad libr. 4tum, 6tum, 9num et decimum.
 - 7) *Meditationes ethicae sive Aristotelis ethicorum Νικομαχείων perspicua etc. explicatio per Petr. Martyrem Vermilium de Hyperium etc.* Lichae ad Veteriam 1593. p. 435. seq.

haud parum de tanta ingenii acie, tanta stili claritate, tantaque pro temporibus illis philosophiae scientia mirabitur.

In secunda Secundae parte (8), ibique in quaestione 58va, praeter alias et has proponit quaestiones: Art. 5. «Utrum justitia sit virtus generalis; art. 6.: utrum justitia, secundum quod est generalis, sit idem per essentiam cum omni virtute; art. 7.: utrum sit aliqua justitia particularis praeter justitiam generalem. Art. 8. Utrum justitia particularis habeat materiam specialem.